CÂMPUS ARACAJU E SÃO CRISTÓVÃO 

EDITAL n. 17/DAA/PROEN/IFS, de 24 de maio de 2013. 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SERGIPE, através da Pró-Reitoria de Ensino, torna público o Processo Seletivo visando o 

preenchimento de 159 (cento e cinquenta e nove) vagas remanescentes para ingresso no primeiro 

semestre de 2013, nos Cursos Técnicos de Nível Médio – Subsequentes, do Câmpus Aracaju e São 

Cristóvão. 

1. DAS INSCRIÇÕES                                                

1.1. Período: 03 a 05 de junho de 2013.

[...]

No ato da inscrição, o (a) candidato (a) deverá optar se concorrerá à reserva de vaga – vagas de 

ação afirmativa (grupo B ou C), ou se concorrerá às vagas de ampla concorrência (grupo A).  

3.2.4. É vedado ao candidato trocar de grupo após a realização da inscrição.  

3.2.5 Serão oferecidas 159 (cento e cinquenta e nove) vagas distribuídas nos seguintes grupos:  

GRUPO A – Ampla Concorrência: destinadas aos candidatos que não atendam à ação afirmativa, ou 

seja, que não queiram participar do sistema de reserva de vagas. 

CAMPUS 
CURSO TURNO VAGAS 

ARACAJU GUIA DE TURISMO NOTURNO 5